40 ปี ทั้งยังมีความน่าสนใจอีกหลายประการ กล่าวคือ ประการแรก ในแง่ของการผลิตตัวบท ผู้แต่ง ทิพย์วาทินี สนิทวงศ์ ณ อยุธยา เป็นผู้สันตการเขียนเรื่องสำหรับเด็ก และเคยได้รับรางวัลของคณะกรรมการประกวดแต่งหนังสือสำหรับเด็กในปีหนังสือระหว่างชาติครั้งแรก พ.ศ. 2515 (International Year 1972) ดังนั้นย่อมทำให้ “เมื่อคุณตาคุณยายยังเด็ก” เป็นหนังสือที่สามารถเข้าถึงเด็กได้อย่างมีประสิทธิภาพและมีคุณค่ารอบด้าน ทั้งด้านภาษา วรรณศิลป์ และสังคม

ประการที่สอง ในแง่ของการผลิตและผลิตซ้ำตัวบท “เมื่อคุณตาคุณยายยังเด็ก” ตีพิมพ์ครั้งแรกในนิตยสารสตรีสารภาคพิเศษสำหรับเด็ก เมื่อปี พ.ศ.